R E Q U E R I M E N T O Nº. 1053
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em resposta da Secretaria de Obras ao Requerimento nº. 593 (anexo) fomos informados que o pedido havia sido encaminhado ao setor de engenharia para análise da problemática

Considerando que já se passaram dois meses e providências não foram tomadas a respeito;

Considerando que a situação de água parada na esquina da Rua José Fernandes de Oliveira, nº 256, pela foto anexa, mostra o transtorno causado aos moradores, pelo mato que cresce junto à guia,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, ENG.º NELSON LARA e o Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem se foi realizado estudo de engenharia no sentido de solucionar o desnível na esquina da Rua José Fernandes de Oliveira, próximo ao nº 256, bem como informar sobre a possibilidade de efetuar a capina do mato do local através de cronograma periódico, até que alguma solução de engenharia seja dada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2015.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT

RASI/rcs

Parte integrante do requerimento n° 1053/2015

[image: image1.jpg]